
1 
 

Z á p i s 
 

o průběhu 10. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
10. 10. 2023 v budově OÚ v Neplachově v období 2022 - 2026 

 
 
 
Den konání: 10. 10. 2023  
Místo konání: OÚ Neplachov 
Zasedání zahájeno: 19:00 hodin  
Zasedání přerušeno: -  
Zasedání ukončeno:  22:05    hodin  
Předsedající: starosta Lukáš Blažek  
Přítomni: členů ZM –  6 (L. Blažek, M. Čadová, J. Mach, P. Figurová, V. Machová, P. Švec,) 
Omluveni: členů ZM – 1 (L. Zasadil) 
Neomluveni: členů ZM – 0 
Zapisovatel:       Mach 
Ověřovatelé zápisu:       V. Machová, P. Švec 
Hosté: - Věra Pumprová Míková 
 
Bod 1) Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
a) Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Neplachov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno starostou Lukášem 
Blažkem („dále jako „předsedající).  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno - informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
Předsedající konstatoval, že zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 19.9. 2023 byl ověřen bez 
připomínek. K zápisu nebyly žádné připomínky.  
 
b) Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Machová, Švec a zapisovatelem p. Macha. 
 
Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo obce určilo ověřovateli zápisu paní Machovou a pana Švece zapisovatelem zápisu p. Macha.“  
 
Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  
K návrhu nebyly ze strany zastupitelů obce vzneseny žádné protinávrhy.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro:  6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení.  
 
Bod 2) Schválení programu:  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Paní Machová navrhuje doplnění bodu programu jako bod 4 „Projednání zprávy kontrolního výboru“ a ostatní 
body přečíslovat. 
Pan Mach navrhuje doplnění bodu programu „Postup revize a skartace archivu obce“ a zařazení bodu za 
poslední schválený bod před bod Došlé žádosti. 
Předsedající navrhuje doplnění bodu programu „Smlouva o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 
a.s.“ a zařazení bodu před bod Došlé žádosti. 
 



2 
 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje doplnění bodu programu jako bod 4. Projednání zprávy kontrolního výboru. a 
ostatní body přečíslovat“. 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil k bodu rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje doplnění bodu programu Postup revize a skartace archivu obce a zařazení bodu 
před bod Došlé žádosti.“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil k bodu rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje doplnění bodu programu Smlouva o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 
a.s. a zařazení bodu před bod Došlé žádosti“. 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil k bodu rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schválilo následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení z minulého jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. Schválení programu 
3. Projednání rozpočtového opatření č. 9/ 2023 

4. Projednání zprávy kontrolního výboru 

5. Postup revize a skartace archivu obce 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. 

7. Došlé žádosti 

8. Diskuze, různé 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6 , Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

 

Bod 3) Projednání rozpočtového opatření č. 9 / 2023 

Předsedající předložil rozpočtové opatření č. 9/2023. Věra Pumprová Míková podrobně vysvětlila jednotlivé 
položky. Změny jsou způsobené zejména neplánovanými opravami komunikací v lese.  

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023, které je nedílnou součástí tohoto unesení.“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil k bodu rozpravu.  



3 
 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 4) Projednání zprávy kontrolního výboru 

Předseda kontrolního výboru paní Machová seznámila se zprávou kontrolního výboru z kontroly 24.9. 2023.  

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu kontrolního výboru, která je přílohou zápisu.“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil k bodu rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 5) Postup revize a skartace archivu obce 

Pan Mach požádal o informace o průběhu revize a skartace archivu obce, neboť v současné době je část 
archivu rozložena v prostorách jednací místnosti obce a omezuje to činnost výkonu obecního úřadu. 

 Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu. 

Paní Figurová informovala o postupu prací na zpracování archivu. Zdůraznila, že je to velmi rozsáhlá práce, 
neboť archiv nebyl revidován více jak 50 let a je s ohledem na obsah informací nutná pečlivost a komunikace 
se státním archivem. Zároveň požádala další zastupitele, aby se podíleli na revizi a skartaci archivu. 
Zastupitelé přislíbili pomoc s touto činností. 

 Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o zpracování archivu.“  

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 6) Smlouva o zřízení věcného břemene se společností EG.D 

Předsedající seznámil s požadavkem EG.D, a.s. na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1755/88 
s důvodů položení kabelového vedení. Společnost nabízí za zřízení věcného břemene jednorázovou částku ve 
výši 2000,- Kč.   

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 36, Brno,  IČ. 
28085400 č. CB-014330083773/001-DVK“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil k bodu rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 7) Došlé žádosti 

7.1. Předsedající seznámil zastupitelstvo se žádosti paní Blanky Váchové, Neplachov 110 o odkoupení 
pozemku p.č. 1811/5. Dále uvedl, že prodeji uvedeného pozemku nic nebrání, neboť přes něj nevede žádná 
infrastruktura obce a ani s ním není nijak počítáno k využití v obecním zájmu.  



4 
 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku par. č. 1811/5.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 1 (Švec), Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

7.2. Předsedající seznámil zastupitelstvo se žádosti spolku Hrnek, z.s. o výpůjčku místního pohostinství  na 
17.10. 2023 na pořádání besedy s občany. Dále uvedl, že v tomto termínu je sál volný a nic nebrání výpůjčce. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje výpůjčku místního pohostinství   17. 10. 2023 spolku Hrnek, z.s. za účelem pořádání 
besedy s občany.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Machová a Mach oznamují, že jsou členové spolku Hrnek, z.s.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 1(Machová).  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

7.3. Předsedající seznámil zastupitelstvo se žádostí Městyse Ševětín o poskytnutí dotace na částečnou úhradu 
neinvestiční příspěvku na provoz Lékárny Děvětsil v Ševětíně v roce 2022.  

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotace na částečnou úhradu neinvestiční příspěvku na provoz Lékárny 
Děvětsil v Ševětíně Městysu Ševětín, IČ 00245500 ve výši 12 106,-Kč.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 6, Zdrželi se: 0.  
Usnesení nebylo přijato. 

 

7.3. Předsedající seznámil zastupitelstvo se žádosti Městyse Ševětín o poskytnutí dotace na neinvestiční výdaje 
spojené s provozem sběrného dvora komunálního odpadu Ševětín v roce 2022.  

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotace na neinvestiční výdaje spojené s provozem sběrného dvora 
komunálního odpadu Ševětín v roce 2022 Městysu Ševětín, IČ 00245500 ve výši 70 385,- Kč.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

 

Bod 8) Diskuze, různé 

Předsedající seznámil zastupitele s termínem mobilního sběrného dvora, který se uskuteční 21.10. 2023. 

 



5 
 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání Zastupitelstva obce Neplachov ukončil dne 10.10. 
2023 v 22:05 hodin. 

Přílohy zápisu:  
 

1. Prezenční listina 
2. Rozpočtová opatření č. 9/2023 
3. Zpráva kontrolního výboru 

   4.   Smlouva o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 36, Brno,  IČ. 28085400 č. CB-  
014330083773/001-DVK 

   5.  Žádost paní Blanky Váchové, Neplachov 110 o odkoupení pozemku p.č. 1811/5 
   6.  Žádost spolku Hrnek, z.s. o výpůjčku sálu místního pohostinství   
   7.  Žádost Městyse Ševětín o poskytnutí dotace na částečnou úhradu neinvestiční příspěvku na provoz 

Lékárny Děvětsil v Ševětíně v roce 2022 
   8.  Žádost Městyse Ševětín o poskytnutí dotace na neinvestiční výdaje spojené s provozem sběrného dvora 

komunálního odpadu Ševětín v roce 2022 
  
 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 13.10. 2023 

 
Starosta:   Lukáš Blažek     …………………………….. 
 
 
Zapsal:    Jaroslav Mach    …………………………….. 
 
 
Ověřili:    Věra Machová               …………………………….. 
 
               

Petr Švec    …………………………….. 


